bonoz: vt cū qd iurat qd nūq; erit ep̄s: vel d̄i/ cus: vel mōachus: vel nō celebrabit vsq; ad mēse: vel qd si ieiunabit p̄ peccatis suis i pane et aqua: vel si dicit psalmos: vel qd si ieiunabit i licitis et hōestis vsq; ad certū tēpus. Idē. t̄m notauit. xij. q. iij. i p̄cipio. qd talia iuramēta s. qd nūq; erit ep̄s vel nō religiosus et gnāl̄r oia qbus iurat aliqd qd nō ē mortale nec obligat sūt seruāda. Idē Gratian⁹. xij. q. iij. s. v̄l. S; Archi. lxxv. di. florētū. i probat opi. il/ lā p̄ter. illā p̄ quē habet qd iuravit qd nūquā erit ep̄s: repellit ab episcopatu. Sed pōt dici qd hoc nō ē: qd iuramētū sit obligatoriu: s; qd mortāl̄r peccauit temere iurādo. Cum autē sint due partes iniusticie. s. facere malū et de/ clinare a bono. Sicut iuramētū non obligat ad faciēdū malū: ita nec obligat ad declinā/ dum a bono: cū nulla sit vtilitas i obseruatōe talis iuramēti. Et hoc dico. p̄pter obedētias. p̄pter quā et si nō sit faciēdū malū: ē tamē di mitēdū bonū: cuius dimissio p̄p̄satur cum bono humilitatis: que seruatur in obedētia. P̄terea cuz dñs cōsulat opera perfectiōis: cōtra ius quodāmodo eēt: si vellet qd occa/ sione iuramenti a talibus aliquis abstineret. Sexto cū excludit opus indifferēs: pia intētiōe pro deo vel primo facit. vt si quis iuret qd nō loquetur Martino: vel qd nō intrabit do/ mū eius: vel nō coquet ad furnū eius: vel ad eius molēdinū nō molet: vel nō v̄det ei rem pro minori p̄cio q̄s tali et s̄i. Non tenetur iurās ad obseruatiā talis iuramēti: si v̄l cō trariū facere pia intētiōe. p̄pter deū vel p̄ri mū: vel saltē ad tollēdū scādalum. primi: cō/ tra quē sic iuravit. Dñ fm Adonā. i primis tribus cāibus: pōt quilibet sic iurās p̄pria auctōtate p̄rauenire: s; iponēda ē ei penitē tia de temerario iuramēto. i reliquis aut trib⁹ quāuis huiusmodi iuramēta nō sint obliga toria: nec iponēda sit penitētia pp̄ trasgressio nē ipsoz rāquā p̄ mortali: nō expedit tamen p̄pria auctōtate p̄rauenire: nisi p̄pter vr/ gētē necessitate: tū p̄pter reuerētū sacramē ti: tū p̄pter scādālū simpliciu.

6 Et p̄ hictis decidit qd: an valeat iuramētū qd qd prestat d̄ nō fideiubēdo. p̄ alio? Jo. an. dicit qd aut salus. p̄rim p̄clitā nisi fideiubea tur. Et tūc nō tenet ad obseruatiā talis iura/ mēti: qd iuramētū nō extēditur ad bāc casum icogitū. Et si tūc cogitasset iuramētū fuisset

generariū. Et sic nō obseruādū. Et hoc babz
 Panoz. p idubitato n. c. si vero, de iurcir.
 q; i tāta necessitate tenetur q; subuenire pro/
 timo. lxxvj. di. pasce. inno Panoz. sēit q; ta
 le iuramētū nō obligat: vbi cūq; primus ve
 re idiget tali fideiussioe: h; nō plicet salus p
 pria: etiā tenēdo q; dare elemosinā nō sit i pre
 cepto: nisi i extrema necessitate: q; licet fideiuf
 sio hoc cāu nō sit i precepto: tñ ē de cōsilio: r
 ē opus et pietate faciēti. ppter dū r amoz
 pzotimi. Sed nō pōt quis obligari: vt nō fa
 ciat opera pietatis r perfectiois: q; nō ē ve
 rissimile q; deus talia iuramēta recipiat contra
 p̄siliū suū. Et idē p omnia dicēdū: quādo q;
 iuravit nō mutare pecuniā cadē ratioe. Et
 videt inuere Panoz. q; i predictis iuramen
 tis: iurās pōt e: iocozitate propria cōtraueni
 re: ex quo expresse dicit q; talia iuramēta non
 sūt obligatoria. Idē videt inuere glo. Kai.
 que dicit q; petēda ē absolutio a supioze: qui
 huiusmodi iuramēta debet de facili relaxare:
 vel pōt offēdere oobligatoria nō fuisse. Pro
 predictis facit singulare dictū Adonal. i ti. de
 iuramēto vbi facit regulā generale: q; vbi cū
 q; quid iurat faciēdum vel vitādes: q; sacre
 vel vitare circūscripto iuramēto eēt mortale
 vel veniale: nō ē seruādū huiusmodi iuramē
 tum: sed pōt auctoritate ppia contrahenti:
 bec Adonal. Dispensatio eim requirit in iu
 ramēto licito: aut qñ dubiū ē an sit licitus. S;
 vbi constat q; tale iuramētū ē illicitū: nulla re
 quiritur dispensatio. Et satis videt illicitūz qñ
 ē contra caritatē p̄imi. Pro hoc facit singu
 laris theozica Inno. l. c. venerabilē. de elec.
 q; nō solū i temerarijs iuramētis: s; etiā i lici
 tis r honestis pōt quis venire cōtra propria
 auctoritate: instāte necessitate: si superior non
 possit adiri. rj. q. iij. añcessor. Idē putat si ma
 gna vtilitas spūalis hoc exigat. S; hoc vlti
 mū nō placet Hosti. q; ppter vtilitatē nō ē
 perituriū cōmittēdū. Sed do. Lar. placet di
 ctū Inno. q; magna vtilitas equipatur neces
 sitati. vt notat idē Inno. in. c. cū oēs de p̄sti.
 Et hoc et placet Panoz. Et hoc quādo imi
 neret talis vtilitas pro qua supior ip̄si: si po
 tuisset adiri: verisimilr absoluisset a iuramē
 to. Idē r Dir. li. ij. De hac materia vide sin
 gularia. s. Alienatio. s. ir.